

PAUTA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ASSUNTOS **ADMINISTRATIVOS**

Data:

02 de abril de 2013

Hora:

15 horas

Local:

Sala 416, dependências da 6ª Procuradoria de Justiça

Presidência: Rodomarques Nascimento (Procurador de Justiça)

Membros: Celso Luís Dória Leó e Ernesto Anízio Azevedo Melo

Roteiro:

1. Abertura, conferência do quorum e instalação da reunião pelo Presidente (art. 26, caput, do RICPJ);

2. Ordem do dia:

- a) Leitura e distribuição da Prestação de Contas do Ministério Público do Estado de Sergipe, exercício 2012, conforme Ofício interno de nº 16/2013/DF/PGJ;
- b) Leitura e distribuição da Prestação de Contas do FEMP Fundo Especial do Ministério Público, exercício 2012, conforme Ofício interno de nº 15/2013/DF/PGJ;
- c) Designação dos Relatores para discussão e votação das matérias;
 - 3. O que ocorrer.

Aracaju(SE), 02 de abril de 2013

Rodomarques Nascimento

Procurador de Justica

Presidente da Comissão de Assuntos Administrativos (CAA/CPJ)



Ata de SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO PERMANENTE DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS do Colégio de Procuradores de Justiça (CAA/CPJ) realizada no dia 02 de abril de 2013, como abaixo se transcreve.

Aos 02 (dois) dias do mês de abril de 2013 (dois mil e treze), às 15h, na Sala 416, dependências da 6ª Procuradoria de Justiça, 4º Andar, do Edifício "Governador Luiz Garcia", prédio-sede do Ministério Público do Estado de Sergipe, Centro Administrativo "Governador Augusto Franco", nesta Capital, reuniu-se a Comissão de Assuntos Administrativos do Colégio de Procuradores de Justica, em SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, para cumprimento do roteiro, conforme instrumento convocatório expedido pelo Procurador de Justiça-Presidente, doutor Rodomarques Nascimento, no dia 02 de abril de 2013, e vazado nos seguintes termos: a) Abertura, conferência do quorum e instalação da reunião pelo Presidente (art. 26, caput, do RICPJ); b) Leitura e distribuição da Prestação de Contas do Ministério Público do Estado de Sergipe, exercício 2012, conforme Ofício interno de nº 16/2013/DF/PGJ; c) Leitura e distribuição da Prestação de Contas do FEMP - Fundo Especial do Ministério Público, exercício 2012, conforme Ofício interno de nº 15/2013/DF/PGJ; d) Designação dos Relatores para discussão e votação das matérias; e) O que ocorrer. O Presidente da Comissão Permanente de Assuntos Administrativos (CAA/CPJ), doutor Rodomarques Nascimento, com a presença dos Procuradores de Justiça, Doutores Celso Luís Dória Leó e Ernesto Anízio Azevedo Melo, instalou a sessão e deu início aos trabalhos da Comissão, cumprindo o item "a" do instrumento convocatório. Em seguida, passou-se aos demais itens da pauta. (CAA/CPJ), atendendo ao que dispõe no art. 29, do RICPJ, designou o Procurador de Justica Doutor Etnesto Anízio Azevedo Melo como Relator do expediente que trata sobre a prestação de contas do Ministério Público, referente ao exercício 2012 (período de\d1/01 a 31/12/2012), na Gestão de Doutor Orlando Rochadel Moreira. Em seguida, designou o Procurador de Justiça Doutor Celso Luís Dória Leó como Relator do expediente referente à prestação de contas do Fundo Especial do Ministério Público do Estado de Sergipe - FEMP, igualmente referente ao exekcicio financeiro de 2012, na Gestão de Doutor Orlando Rochadel Moreira. A pedido dos Relatores designados, o Presidente da Comissão de Assuntos Administrativos (CAA/CPJ), Doutor Rodomarques Nascimento, convocou os *



servidores José Ailton Nunes da Silva, Diretor de Planejamento, Orçamento e Perícia Contábil, Lígia Maria de Figueiredo, Diretora Financeira e Givanilson Santos de Jesus, Coordenador da Divisão de Acompanhamento Orçamentário e Estatístico, para esclarecimentos técnico-financeiros a respeito de ambas as prestações de contas. Após, restou designada sessão extraordinária para o próximo dia 05, às 08:30h, no mesmo local, para deliberação das matérias. Os membros da Comissão deram-se todos por convocados. Nada mais havendo, o Procurador de Justiça-Presidente, Doutor Rodomarques Nascimento, deu por encerrada a presente reunião, às 16:30h. A ata foi lavrada em fiel reprodução de tudo quanto ali ocorreu. Distribuída cópia, após a leitura dos Procuradores de Justiça e achada conforme, vai devidamente assinada.

Rodomarques Nascimento

Procurador de Justiça

Presidente da Comissão de Assuntos Administrativos (CAA/CPJ)

Celso Luís Dória Leó

Procurador de Justiça/Membro

Ernesto Anízio Azevedo Melo

Procurador de Justiça/Membro